
Protokół nr 21/2025
z  posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Płocka z dnia 10 grudnia 2025 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 15.50 
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 7                

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 24
    listopada 2025 roku.
3. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2050,
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,
3) przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2026 rok (druk nr 374),
4) przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2026 rok (druk nr 375),
5) WRZUTKA: w sprawie zmiany Uchwały Nr 442/XXV/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 29 

listopada 2016 roku w sprawie przyjęcia gminnego programu rewitalizacji  pod nazwą 
Płocki Program Rewitalizacji (druk nr  380),

 4. Sprawy różne.
 5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam bardzo serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, 
Sportu i  Turystyki  Rady Miasta Płocka.  Zanim przyjmiemy porządek obrad proszę Państwa 
radnych o  potwierdzenie  obecności.  Siedem osób obecnych,  dwie  osoby nieobecne.  Zanim 
przejdziemy do głosowania porządku obrad mamy wrzutkę pomieszczoną na druku nr 380 
poproszę o zagłosowanie. .”

W  wyniku  głosowania  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
Wrzutki pomieszczonej na druku nr 380   
Wynik głosowania członków Komisji: 
7- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.
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W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
7- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  Kultury, Sportu i  Turystyki Rady Miasta 
Płocka z 24 listopada 2025 roku.

Pani  radna Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta Płocka 
zamieszczony  wcześniej  w  programie  Esesja.  Następnie,  z  powodu  braku  uwag  ze  strony 
członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 2- brak głosu.

Ad. pkt 3

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2050.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,

W tej sprawie głos zabrał, Pan  Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka: „Witam Państwa 
Bardzo Serdecznie! W uchwałach proponujemy następujące zmiany zwiększenie dochodów ogółem 
o kwotę 2 mln 585 tys. zł, dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3 mln 186 tys. zł a dochody 
majątkowe zmniejsza się o kwotę 600 tys. zł. Zmniejszamy też wydatki ogółem o kwotę 12 mln 
160 tys. zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o  kwotę 148 tys. zł a majątkowe zmniejsza się o 
kwotę 12 mln 309 tys. zł.  Jednocześnie proponowane jest zmniejszenie przychodów budżetu 
miasta o kwotę 14 mln 746 tys. zł z tytułu wolnych środków, w związku ze zmianami w zakresie 
terminów realizacji zadań inwestycyjnych. Największe zmiany proponowane po stronie dochodów 
dotyczą zwiększenia dochodów z subwencji ogólnej o kwotę 3 mln 27 tys. zł.  Zwiększenia o 162 
tys.  zł  dochodów z  tytułu  podatku  od  środków transportowych.  Zmniejszono  o  300  tys.  zł 
dochodów na dofinansowanie zadania Przebudowa i wyposażenie placów zabaw na terenie Żłobka 
Miejskiego nr 4. Jednocześnie zmniejszono o ww. kwotę wydatki na realizację tego zadania oraz 
zmniejszono środki własne w kwocie 126 tys. zł zabezpieczone na to zadanie. W tym przypadku 
nie udało się rozstrzygnąć dwóch przetargów, które były przeprowadzone na wykonanie tego placu 
zabaw. Ze względu na brak możliwości realizacji zadania „Budowa bieżni rekreacyjnej przy Zespole 
Szkół  Technicznych  w  Płocku”  ze względu  na  brak  uzyskania  odpowiedzi  na  złożony  przez 
projektanta  do  Ministra  Infrastruktury  wniosek  o  odstępstwo  od  przepisów  techniczno-
budowlanych w zakresie zachowania odległości 10,0 m bieżni od okien budynku mieszkalnego, 
zmniejszono dochody budżetu planowane do uzyskania od Marszałka Województwa Mazowieckiego 
o kwotę 300 tys. zł. Jednocześnie zmniejszono o ww. kwotę wydatki na realizację tego zadania 
oraz zmniejszono środki własne w kwocie 300 tys. zł zabezpieczone dodatkowo na to zadanie. Po 
stronie wydatków, w związku ustaleniem harmonogramu robót z ich Wykonawcami w projekcie 
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uchwały proponowane jest przeniesienie na 2026 rok  środków w wysokości  358 tys. zł   na 
budowę  ulic:  Kopernika,  Stodółkiewicza  i  Kolberga.  Środków  w  wysokości  551  tys.  zł  na 
Dostosowanie Liceum Ogólnokształcącego im. Marsz. St. Małachowskiego w Płocku do potrzeb 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  Środków w wysokości 2 mln 279 tys. zł na 
utworzenie 68 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w prowadzonym przez Gminę - 
Miasto Płock Żłobku Miejskim Nr 2 przy ulicy Kleeberga 3. Środków w wysokości 4 mln 940 tys. 
zł na utworzenie 118 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w prowadzonym przez 
Gminę - Miasto Płock Żłobku Miejskim przy ulicy Kossobudzkiego 7  oraz środków w wysokości 
320  tys.  zł  na  dostosowanie  pomieszczeń  II  piętra  w  Szkole  Podstawowej  nr  3  przy  ulicy 
Kossobudzkiego do potrzeb organizacji pozarządowych. Ponadto proponowane jest przeniesienie 
na 2026 rok kwoty 192 tys. zł na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Ośrodku Opiekuńczo - 
Wychowawczym przy  ulicy  Mościckiego  6,  ponieważ  z  uwagi  na  warunki  pogodowe nie  ma 
możliwości ułożenia nawierzchni poliuretanowej na boisku w roku bieżącym. Przeniesienie na 
2026 rok kwoty 130 tys. zł na modernizację parku na Górkach ze względu na opóźnienie terminu 
zakończenia  prac  projektowych,  przeniesienie  na  2026  rok  kwoty  265  tys.  zł  na 
zagospodarowanie  terenu  po  pływalni  miejskiej  przy  Alei  Kobylińskiego  to  jest  w  zasadzie 
posprzątanie terenu. Przeniesienie na 2026 rok kwoty 430 tys. zł wydatków na przebudowę ulicy 
Wyszogrodzkiej  na  odcinku  od  ulicy  Armii  Krajowej  do  granicy  miasta  w  związku  z 
przedłużającymi  się  pracami  przygotowawczymi  w  zakresie  wszczęcia  postępowania 
przetargowego  na  wyłonienie  wykonawcy.  Przeniesienie  na  2026  rok  kwoty  325  tys.  zł  na 
przebudowę ulicy Pszczelej w związku z opóźnieniem prac budowlanych. Przeniesienie na 2026 
rok  kwoty  850  tys.  zł  na  budowę  ulicy  Boryszewskiej  w  Płocku  -  etap  II  -  w  związku  z 
określeniem  terminu  realizacji  umowy  na  połowę  grudnia  br,  co  spowoduje  że  finansowe 
rozliczenie zadania nastąpi w 2026 roku.  Zmniejszenie o 350 tys. zł wydatków na budowę ulicy 
Przemysłowej - II etap obwodnicy północno - zachodniej miasta Płocka w związku z planowanym 
rozstrzygnięciem  przetargu  na  realizację  zadania  w  IV  kwartale  roku,  natomiast  oferty 
otrzymane są niższe niż były zaplanowane w związku z tym jest to zmniejszenie. Zmniejszenie o 
140 tys. zł wydatków na budowę hali magazynowej dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Płocku – Fundusz Wsparcia PSP w związku z brakiem możliwości wykonania prac 
projektowych  w  br  roku.  Zmniejszenie  o  160  tys.  zł  wydatki  na  przebudowę  budynków 
komunalnych w zakresie poprawy ich efektywności energetycznej, w tym likwidacji źródeł niskiej 
emisji  w  związku  z  mniejszymi  niż  planowano  wydatkami  poniesionymi  na  realizację  tego 
zadania. Zwiększenie o kwotę 163 tys. zł  środków na rozbudowę ulicy Przemysłowej w celu 
zabezpieczenia środków na waloryzację wynagrodzenia wykonawcy zadania to jest ten odcinek 
od Tysiąclecia  do  Narodowych Sił  Zbrojnych.  Zwiększamy o  kwotę  175 tys.  zł  środków dla 
Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów jej funkcjonowania. 
Ponadto w WPF zwiększamy w 2026 roku środki zabezpieczone na realizację zadania przebudowa 
ulicy Zagroda o 170 tys. zł oraz wprowadzono nowe zadanie modernizacja ulicy Lasockiego z 
kwotą 250 tys. zł. Ta kwota będzie jeszcze w autopoprawce podnoszona. To takie największe 
zmiany jeśli jakieś pytania to jesteśmy do dyspozycji.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Czy Państwo radni mają pytania?”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział:  „Ja  mam krótkie  pytanie  Panie  skarbniku chodzi  o 
bieżnię w Zespole Szkół Technicznych, czy coś więcej mógłby Pan powiedzieć? Tej bieżni jak 
rozumiem nie będzie?”

Pan  Wojciech  Ostrowski, Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „Czekamy  na  odpowiedź 
wystąpiliśmy do marszałka z prośbą o przesunięcie tych środków na rok 2026 i również czekamy 
na odpowiedź, czy będzie możliwe przeniesienie tych środków i jeśli będzie pozytywna odpowiedź z 
ministerstwa i pozytywna od marszałka to będziemy ją w przyszłym roku robić.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „O co chodzi dlaczego w tym roku nie jest wykonane to, 
bo Pan coś wspomniał, że nie jest 10 metrów od okien z której strony i o co to dokładnie chodzi.”
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Pan  Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta  Płocka powiedział:  „Pan skarbnik  wyjaśnił 
kwestie związaną z parametrami technicznymi. Na etapie przygotowania jakiejkolwiek inwestycji 
obowiązują  nas  przepisy  prawa  budowlanego  tudzież  różne  w  zależności  od  inwestycji.  W 
przypadku bieżni i placów zabaw, czy parkingów jest konieczność zachowania odstępów od okien 
i  w  tym  przypadku  projektant,  który  zaprojektował  tą  bieżnię  nie  dostosował  się  do  tych 
wymogów pierwotnie i bieżnia była dużo bliżej budynku niż wymagają tego przepisy budowlane. 
W związku z powyższym… ja mówię o tym projekcie otrzymanym ze szkoły. My jako urząd 
otrzymując projekt ze szkoły otrzymaliśmy go i dalej procedowaliśmy chcąc uzyskać pozwolenie 
na budowę. Nie ma możliwości uzyskania pozwolenia na budowę, ponieważ ten projekt zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego nie posiadał z jednej strony odpowiedniej odległości tego obiektu 
nowego od okien budynku a w drugim przypadku występuje się do odpowiedniego ministra o 
odstępstwo.  Ten  minister  może  wyrazić  w  różnych  sytuacjach  zgodę,  takiej  zgody  nie 
otrzymaliśmy w związku z powyższym nie ma możliwości, żeby w ramach tego zadania i tych 
środków przyznanych na ten rok to zadanie zrealizować skutecznie. Czekamy na informacje od 
ministra  jeżeli  ona  będzie  pozytywna  wówczas  będziemy  mogli  procedować  jeżeli  będzie 
negatywna to niestety przepisy prawa budowlanego uniemożliwiają zastosowanie jakiejkolwiek 
konstrukcji,  czy  też  budowy  bieżni,  parkingu  czy  placu  zabaw.  Celowo  pokazuje  szerszy 
parametr, bo z tym się spotykamy na każdym etapie prowadzenia inwestycji projektanci muszą 
uwzględniać przepisy prawa budowlanego.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „Rozumiem, bo Pan wspomniał Panie prezydencie, że 
takiej zgody nie otrzymaliśmy?”

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Jeszcze nie otrzymaliśmy. 
Jeżeli tylko się pojawi …”

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nie mamy ani negatywnej, ani 
pozytywnej. Czekamy na odpowiedź.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „Jeszcze jedno pytanie Wyszogrodzka od Rogatek do 
Spółdzielczej na jakim etapie i kiedy się rozpocznie?”

Pan  Artur  Zieliński, Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Został  wybrany 
wykonawca, który w tej chwili z obszarem wydziału inwestycji i remontów jak i również z MZD i 
wszystkimi służbami jest w trakcie przygotowania takiego planu, który pokaże w jaki sposób 
będzie przygotowana organizacja. Z informacji jakie posiadam nie chce prowadzić żadnych prac 
przed świętami planuje od nowego roku, także żeby przed świętami nie powodować utrudnień, 
bo więcej będzie zamieszania. W tej chwili jest przygotowywany harmonogram pokazuje, że ta 
inwestycja powinna zakończyć się zgodnie z terminem, czyli do III kwartału przyszłego roku.”

Pani radna Anna Derlukiewicz, powiedziała: „Ja korzystając ze sposobności, że jest Pan Artur 
Zieliński  chciałam się  zapytać,  czy  Panie  prezydencie  ma  Pan  wiedzę  na  temat  ogłoszenia 
drugiego  przetargu  projektu  z  budżetu  obywatelskiego,  czyli  remont  placu  zabaw  przy 
Batalionów Chłopskich 9, czy jest w trakcie procedowania, czy zostało już ogłoszone? Jeżeli nie, 
czy znany jest jakiś termin?

Pan Artur Zieliński, Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Znam w tej chwili etap na 
jakim jest w tej chwili ten budżet. Zgodnie z budżetem, który został przedstawiony przez Pana 
skarbnika na przyszły rok ze względu na braki czasowe i braku firm, które chciałyby zrealizować 
te  projekty  musieliśmy przesunąć.  Akurat  Pani  radna w zakresie  tego projektu mam dobrą 
informację  w tej  chwili  i  u  skarbnika i  u  mnie  jest  wniosek.  Myślę,  że  na dniach zostanie 
ogłoszone postępowanie.”

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Ja go właśnie podpisałem parę 
minut temu.”
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Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała:  „Takie  dobre  wiadomości  dla  Pani  radnej  Anny  Derlukiewicz  jak  jesteśmy przy 
placach  zabaw  to  chciałam  się  spytać  o  teren  rekreacji  dla  Skarpian,  kiedy  możemy  się 
spodziewać ja wiem, że jest przeniesiony na następny rok.”

Pan  Artur  Zieliński, Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „W  tej  chwili  tak  jak 
wspomniałem pięć budżetów między innymi Skarpian, czy plac zabaw na Borowiczkach, czy Tor 
Ninja… w tym przypadku mieliśmy o tyle prościej w przypadku Pani radnej Anny Derlukiewicz, że 
te spotkanie mieliśmy już gotowe raz puściliśmy nikt się na nie nie zgłosił. W przypadku Skarpian 
w tej chwili umowa jest już opracowana OPZ pewnie też w przeciągu dwóch tygodni a najpóźniej 
na początku stycznia zostały cztery projekty chcemy ogłosić.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Nie widzę więcej pytań przechodzimy do opiniowania projektów uchwał.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2050,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

3) przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2026 rok (druk nr 374),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 3- brak głosu.

4) przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2026 rok (druk nr 375),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 3- brak głosu.

5)  WRZUTKA:  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  442/XXV/2016  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  29 
listopada  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  gminnego  programu rewitalizacji  pod  nazwą  Płocki 
Program Rewitalizacji (druk nr  380),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 4 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
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 2- głosy wstrzymujące  się,
 3- brak głosu.

Ad. pkt 4

Sprawy różne.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Zanim zakończę chciałabym z okazji  zbliżających się świąt  Bożego Narodzenia 
złożyć najserdeczniejsze życzenia przede wszystkim dużo zdrowia i dużo dobrych ludzi wokół 
siebie. Dziękuję bardzo.”

Ad. pkt 5

Zamknięcie posiedzenia. 

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 
Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji. 
Na  tym protokół  zakończono i  podpisano.

  Przewodnicząca
                                                                                    Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

                                                                                                    
                 Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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